
Zápis z jednání schůze výboru ZO ČSV Křivoklát spolu s 

důvěrníky 

konané 28. 1. 2022 od 18 hod v Křivoklátě. 
 

1. Schůzi zahájil jednatel př. Jan Rajský, přítomni byli 2 členové výboru,  4 důvěrníci a předseda 

kontrolní komise. Ostatní byli omluveni pro nemoc, nebo s ohledem na hygienicko-

epidemiologickou situaci. Jednatel seznámil přítomné s programem schůze. Výroční členská 

schůze nebyla svolána s ohledem na hygienicko-epidemiologickou situaci, proběhne 

nejpozději do konce června 2022. 

2. Zapisovatelem byl určen př. Pavel Moucha a ověřovatelem zápisu př. František Bureš.  

3. Jednatel př. Jan Rajský provedl kontrolu usnesení poslední konané výroční schůze ze dne 

25. 1. 2020. Oprava 2 ks vyvíječů - jeden vyvíječ opraven v roce 2021, další vyřazen a koupen 

nový. Nákup nového kompresoru odložen do roku 2022.  

4. Jednatel seznámil přítomné s přijetím nových členů do ZO v roce 2021 – př. Lucie Kohoutová 

(stanoviště Karlova Ves) a př. Tomáš Jelínek (stanoviště Městečko). Opustili nás př. Kopejtko a 

př. Rychtařík. O ukončení členství požádal př. Anýž, př. Halml a př. Voříšek.  

5. Jednatel přednesl zprávu o činnosti ZO za období 2020 a 2021. Zprávy jsou přílohou zápisu.  

6. Jednatel přednesl zprávu o hospodaření ZO v roce 2020 a 2021. Zprávy jsou přílohou zápisu. 

7. Předseda kontrolního výboru př. Miroslav Pecha kladně ohodnotil vedení pokladní agendy a 

účetnictví a doporučil ke schválení zprávu o hospodaření. 

8. Zdravotní referent př. František Bureš seznámil přítomné s průběhem podzimního ošetření 

včelstev, které proběhlo bez závad. Přednesl informaci o rozhodnutí výboru OO ČSV Rakovník 

zachovat direktivní způsob provedení ošetření. V roce 2022 provádět léčbu gabonem, na 

podzim možnost zapojení do akce „Hrr na mor“ s cílem předejít nákaze.  

9. Diskuze probíhala průběžně u jednotlivých bodů. 

10. Dále byly projednány organizační záležitosti: 

- Z hygienicko-epidemiologických důvodu nebude opět svolávána výroční členská 

schůze. Nebude tedy řešena výše příspěvků ani výše odměn funkcionářům a vše 

zůstane tak, jak je.  

- Dotace 1. D bude vyplacena v průběhu měsíce února buď převodem na účet, pokud 

si tuto alternativu včelaři zvolili při podání dotace, ti pak pošlou zpět členské 

příspěvky. Ostatním bude dotace vyplacena prostřednictvím důvěrníků, kteří 

budou mít plné moci od včelařů svého okrsku, členské příspěvky zaplatí na místě. 

Př. Souček zaplatí i dlužné příspěvky za rok 2021. Výplata proběhne od data 

7. 2. 2022, nejpozději do 20. 2. 2022. Ve stejném termínu proběhne i výplata 

odměn důvěrníkům a nákazovému referentovi. Dotace 1. D byla zamítnuta 3 

včelařům, kteří nesplnili povinnost hlášení počtu včelstev na ČMSCH. 

- Př. Zima, člen jiné ZO, který si provádí ošetření sám, bude osvobozen od příspěvků 

na ošetření, 

- Jako noví důvěrníci jsou navrženi: pro Karlovu Ves př. Jiříkovský, pro Nezabudice př. 

Helena Dolejšová. 

 

 



 

    

Usnesení schůze výboru ZO ČSV Křivoklát spolu s důvěrníky 

konané 28. 1. 2022 
 

Schůze výboru bere na vědomí: 

- účast na schůzi 6 členů, 

- kontrolu usnesení ze schůze 25. 1. 2020, 

- přijetí nových členů ZO – př. Lucie Kohotová a př. Tomáš Jelínek, 

- ukončení členství př. Kopejtko, př. Rychtařík, př. Anýž, př. Haml a př. Voříšek, 

- Zprávu o činnosti ZO za období 2020 a 2021 – př. Jan Rajský, 

- Zprávu nákazového referenta – př. František Bureš.  

Schůze výboru schvaluje: 

- program schůze, 

- zapisovatel př. Pavel Moucha, ověřovatel zápisu př. František Bureš,  

- zprávu o hospodaření za roky 2020 a 2021 přednesenou př. Janem Rajským a doporučenou 

ke schválení předsedou kontrolní komise př. Miroslavem Pechou, 

- zachovat systém direktivního léčení včelstev v souladu s doporučením výboru 

OO ČSV Rakovník, 

- zatím nebude svolána výroční členská schůze s ohledem na hygienicko-epidemiologickou 

situaci, beze změny budou zachovány členské příspěvky a odměny funkcionářům,   

- př. Zima je osvobozen od příspěvků za ošetření, stejně jako byli již v minulosti osvobozeni 

další členové registrovaní v jiných ZO, kteří si provádí léčení sami v režii jejich mateřské 

organizace, 

- dotace 1. D bude vyplácena buď převodem na účet, nebo v hotovosti prostřednictvím 

důvěrníků vybavených plnou mocí, s ohledem na hygienicko-epidemiologickou situaci, a to 

v termínu 7. až 20. Února 2022,  

- usnesení schůze výboru. 

Členská schůze ukládá: 

- pokladníkovi zajistit výplatu dotací a výběr členských příspěvků na rok 2022, 

- jednateli svolat výroční členskou schůzi s ohledem na vývoj epidemiologické situace 

nejpozději do 30.6.2022, 

- jednateli zajistit nákup nového kompresoru za předpokladu možnosti získání dotace, 

- důvěrníkům nahlásit jednateli počty včelstev na stanovištích k datu 1. 5. 2022.   

 

Zapisovatel :  př. Pavel Moucha 

Ověřovatel zápisu: př. František Bureš 


